РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

« 2023 г.
Распоряжение

О создании Оперативного штаба по проведению субботника на
территории муниципального района «Бабаюртовский район»

В связи с проведением Общереспубликанского субботника по
благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов:

1.18 марта 2023 года провести на территории муниципального района
«Бабаюртовский район» субботник по благоустройству и очистке общественных
территорий, территорий организаций и учреждений.

2. Создать Оперативный штаб в составе:
- Исламов Д.П. - глава муниципального района «Бабаюртовский район»,

председатель Оперативного штаба;
- Бутаев М.Ш. - первый заместитель главы муниципального района

«Бабаюртовский район», зам. председателя Оперативного штаба;
- Савкатов У.А.- заместитель главы муниципального района «Бабаюртовский

район», член Оперативного штаба;
- Нурмагомедов А.А. - начальник финансового управления администрации

муниципального района «Бабаюртовский район», член Оперативного штаба;
- Мусакаев И.А. - помощник главы администрации МР «Бабаюртовский

район» по внутренней политике, член Оперативного штаба;
Салиев Н.П. - начальник Управления экономики, муниципальных закупок и

имущественных отношений администрации МР «Бабаюртовский район», член
Оперативного штаба;

- Алибеков А.А. - главный специалист по делам ГО и ЧС администрации МР
«Бабаюртовский район», член Оперативного штаба;

- Мингалиев А.А. - руководитель МКУ «Управление КС и ЖКХ» МР
«Бабаюртовский район», член Оперативного штаба;

- Мустафаев Н.Д. - директор МКУ «ХЭЦ» МР «Бабаюртовский район», член
Оперативного штаба;

- Аджиев Г.К. - директор-главный редактор МБУ «Управление по
информационной политики и массовым коммуникациям» МР «Бабаюртовский
район», член Оперативного штаба;

- Гаджиев Г.Б. - начальник полиции ОМВД по Бабаюртовскому (по
согласованию);

3. Довести задания по санитарной уборке и благоустройству закрепленной
территории до предприятий, организаций, детских и учебных заведений.

4. Руководителям МКУ «ХЭЦ» (Мустафаев Н.Д.) и МКУ «КС и ЖКХ»
(Мингалиев А.А.) обеспечить участников субботника необходимым инвентарем,
предусмотреть потребность в специальном транспорте и механизмах по уборке и
вывозу мусора.

5. Мусакаеву И.А. обеспечить фото и видеоотчеты по субботнику с
публикацией в СМИ;

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района Д.П. Исламов